
Evropský týden mobility (16.9. - 20. 9. 2024)

1. Trasa z Hrabůvky:

1. stanoviště Pizzerie Anna (poblíž ulice U Lesa a Cholevova nebo restaurace pod modřínem).:

Učitelé: M. Machalová, E. Páčová, J. Goj, Z. Plachká - sraz v 7:18 (prostor na foto - odchod v 7:20). 
Poté se všichni vydají v pokračování trasy slavnostního průvodu k zahájení 1. dne “Pěšky do školy”.

2. stanoviště: Dětské hřiště – modré (naproti vchodu do školy - 2. stupeň).

Učitelé: I. Adámková, S. Vachtová, P. Franioková – sraz v 7:25 (prostor na foto – odchod v 7:27)

Učitelé zde počkají spolu s žáky z okolí na napojení se učitelů M. Machalové, E. Páčové, J. Goje, Z. 
Plachké a společně se vydají v pokračování trasy slavnostního průvodu k zahájení 1. dne “Pěšky do 
školy” směrem před školu. Zde se střetnou s průvodem z 2. a 3. trasy.

2. Trasa od Lidlu:

1. stanoviště Workoutové hřiště (pod Lidlem): 

Učitelé: P. Pracný, R. Adamíková, M. Ošmera, T. Těmínová – sraz s žáky z okolí v 7:15 

Dále pokračují společně na 2. stanoviště Billa

2. stanoviště altánek před obchodem Billa

Učitelé: D. Dalecká, P. Gawlasová, S. Ritzová, K. Hajná – sraz v 7:25 (prostor na foto – odchod v 
7:27)

D. Dalecká, P. Gawlasová, S. Ritzová a K. Hajná zde počká spolu s žáky z okolí na napojení P. 
Pracného, R. Adamíkové, M. Ošmery, T. Těmínové + žáků a společně se vydají v pokračování trasy 

Slavnostní zahájení a společný průvod dle tras 16. 9. 2024
#ZŠ a MŠ Ostrava - Bělský Les,B. Dvorského 1,p.o.

Harmonogram akce PĚŠKY DO ŠKOLY



slavnostního průvodu k zahájení 1. dne “Pěšky do školy” směrem před školu. Zde se střetnou s 
průvodem z 1. a 3. trasy.

3. Trasa od příjezdové ulice (z ulice Vaňkova k Bohumíra D.) mezi školkou a domy 

Učitelé: A. Halamíková, R. Rymelová, M. Hrušková - sraz s žáky v 7:25

Dále pokračují společně k závěrečnému stanovišti – vchod ke škole 2. stupeň. Zde se střetnou s 
průvodem z 1. a 2. trasy

Následně proběhne před školou (vchod 2. stupně) společné focení všech zapojených žáků, učitelů 
i rodičů. Poté půjde každý třídní učitel spolu s žáky do své třídy, kde si společně proberou zážitky, 
dojmy se společné cesty, co se jim líbilo/nelíbilo, co je překvapilo, v čem to pro ně bylo jiné, zda v 
tom vidí přínos pro životní prostředí/ pro sebe. Žáci i učitelé mohou ve třídě posvačit, 
odpočinout si po ranní procházce do školy, případně mohou probrat něco z materiálů (desatero 
pro bezpečné cesty do školy atd.). 

Budeme se těšit na naší společné cestě 🙂 K. Kubištová spolu s ostatními učiteli

Pojďte s námi pěšky do školy!

#Budeš se mnou chodit?

Konec všech tří tras je před školou v 7:30
Zde proběhne slavnostní zahájení 

PĚŠKY DO ŠKOLY




